АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 марта 2020 г.     №  206-па

г. Новодвинск

О мерах по обеспечению реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

В  целях  обеспечения  жизнедеятельности  населения  муниципального  образования
«Город Новодвинск» в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года с учетом текущей санитарно-
эпидемиологической  обстановки  в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»
и  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  25.03.2020  №  206
«Об  объявлении  в  Российской  Федерации  нерабочих  дней»  и  указом  Губернатора
Архангельской области от 26.03.2020 № 37-у «Об обеспечении реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации
нерабочих дней» в исполнительных органах государственной власти Архангельской области
и  государственных  учреждениях  Архангельской  области»,  руководствуясь  статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  муниципальных  предприятий  и  учреждений,  хозяйственных

обществ,  более  50  процентов  акций  (долей)  в  уставном  капитале  которых  находится
в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  которые  в  целях
обеспечения  жизнедеятельности  населения  в  период  с  30  марта  по  3  апреля  2020  года
продолжают функционировать в обычном повседневном режиме (приложение).

2.Установить,  что  функционирование  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  финансового  управления  муниципального  образования
«Город Новодвинск» в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года обеспечивается в обычном
повседневном  режиме  при  сохранении  текущей  штатной  численности  муниципальных
служащих.

3.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   27 марта 2020 г.    №  206-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных предприятий и учреждений, хозяйственных обществ, более 50 процентов
акций (долей) в уставном капитале которых находится в собственности муниципального

образования «Город Новодвинск», которые в целях обеспечения жизнедеятельности
населения в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года продолжают функционировать

в обычном повседневном режиме

1.Муниципальное  унитарное  предприятие  «Жилкомсервис»  муниципального
образования «Город Новодвинск».

2.Муниципальное  унитарное  предприятие  «Новодвинская  энергетическая  сетевая
компания» муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Муниципальное бюджетное учреждение «Флора-Дизайн».
4.Муниципальное учреждение «Группа хозяйственного обслуживания».
5.Открытое акционерное общество «Сети».
6.Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Специализированная  служба

по вопросам похоронного дела «Забота».
7.Открытое акционерное общество «Блеск».
8.Открытое акционерное общество «Общепит».